
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

  LA DIRIGENTE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la Legge n. 104/1992 recante disposizioni in merito a requisiti e 

agevolazioni previste per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone disabili (L. 5 febbraio 1992, n. 104); 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive 

modificazioni, recante Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro 

per i disabili”; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 129, 

concernente il conferimento delle supplenze annuali e temporanee 

fino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni recante 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

ISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, 

“Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed 

accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a) del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 

maggio 2017, n. 259, che “dispone la revisione e l’aggiornamento 

della tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado 

previste dal D.P.R. n. 19/2016, come indicato nell’allegato A che 

costituisce parte integrante e sostanziale del decreto medesimo”; 

VISTO il Decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di 

straordinaria necessità ed urgenza in materia di reclutamento del 

personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 

2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1 quater, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e 

all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posto di supplenza annuale o sino 

al termine del servizio; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla 

regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo 

svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure 

concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 

accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 

2020, n. 41 e, in particolare, l’articolo 2, comma 4 ter; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 

44 recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA l’O.M. n.88 del 16.05.2024 con la quale sono state indette le 

procedure di aggiornamento il trasferimento e il nuovo inserimento 

delle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 

istituto su posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione degli 

incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 

scolastiche statali, su posto comune e di sostegno e del personale 

educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, 

commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124;  

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 88/2024 che dispongono i requisiti 

generali di ammissione degli aspiranti nelle graduatorie provinciali 

di supplenza valide per il biennio 2024/26; 

VISTI i decreti, Prot. n. 3940 del 14.08.2024 e Prot. n. 4444 del 

30.08.2024, con i quali sono state approvate e contestualmente 

pubblicate sul sito Istituzionale le GPS per la provincia di 

Campobasso valide per l’A.S. 2024/2025 e per l’A.S. 2025/2026; 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

VISTO il D.M. n. 26 del 19.02.2025 recante: “Costituzione degli elenchi 

aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale 

docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza 

del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni 

concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e 

dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i 

percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTE le istanze presentate on-line dai docenti e pervenute entro i termini 

ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3, comma 2, 

del Decreto ministeriale n. 26/2025; 

VISTO l’avviso DGPER, n. 134761 del 13.06.2025, concernente l’apertura 

delle funzioni per la presentazione telematica delle istanze di 

scioglimento della riserva – D.M. n. 26 del 19 febbraio 2025; 

VISTA la nota MIM, n. 140431 del 20.06.2025, con la quale la Direzione 

Generale per il personale scolastico del MIM ha fornito le indicazioni 

riguardanti i docenti in possesso di titolo di specializzazione estero, 

e non ancora riconosciuto, che abbiano successivamente conseguito 

in Italia lo stesso titolo di specializzazione a seguito della 

partecipazione al TFA ai fini del consolidamento della posizione 

eventualmente acquisita; 

TENUTO CONTO dei propri provvedimenti di convalida, rettifica o esclusione dalle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze emanati su proposta delle 

Istituzioni scolastiche di competenza ai sensi dell’art. 8, commi 8 e 

9, della sopracitata O.M. n. 88/2024, e ritualmente comunicati agli 

interessati; 

PRESO ATTO delle operazioni effettuate dal gestore del sistema, a supporto delle 

procedure di validazione delle istanze di partecipazione presentate 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

dagli aspiranti per l’inserimento negli elenchi aggiuntivi concernenti 

l’esclusione a sistema di coloro che non hanno sciolto la riserva nei 

termini di cui all’art. 3 comma 5 della nota MIM prot. 134761 del 

13.06.2025; 

PRESO ATTO delle esclusioni effettuate dal gestore informatico per chi risultava 

inserito sia nelle GAE che nelle GPS della Provincia di Campobasso; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di procedere ad una nuova integrale 

pubblicazione delle Graduatorie provinciali per le supplenze al fine di 

consentire il corretto e ordinato svolgimento delle operazioni di 

conferimento degli incarichi a tempo determinato per l’A.S. 

2025/2026; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa ed alla luce della normativa succitata, che qui 

si intende integralmente richiamata, la pubblicazione, in data odierna, delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia di Campobasso, posti 

comuni e di sostegno, del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo, valevoli per il biennio 2024/2026 aggiornate ed integrate in applicazione del 

D.M. n. 26 del 19.02.2025 per l’A.S. 2025/26 comprensive degli elenchi aggiuntivi alla 

prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze del personale docente ed 

educativo di cui all’articolo 10 dell’O.M. n. 88 del 16.05.2024. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, 

alle rettifiche necessarie.  

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe 

pubblicate non contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla 

costituzione delle stesse. 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

Agli stessi dati, gli interessati e/o controinteressati potranno eventualmente accedere 

secondo le modalità previste dalle leggi vigenti in materia di trasparenza degli atti 

amministrativi. 

I candidati che dovessero riscontrare un errore nell’attribuzione del punteggio hanno 

facoltà di proporre segnalazione entro il 22.07.2025. Le segnalazioni pervenute oltre 

tale data non saranno prese in considerazione. 

L’istanza dovrà essere presentata all’indirizzo di posta elettronica ordinaria 

usp.cb@istruzione.it, scrivendo nell’oggetto “GPS - Istanza di riesame del 

punteggio”. 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’A.T. di Campobasso 

www.atcampobasso.it e all’albo online vale come pubblicità e notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Ai sensi dell’art. 6, comma 6, del D.M. n. 26 del 19.02.2025, avverso il presente decreto 

è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 

60 giorni, dalla data di pubblicazione. 

  La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 

 

 

 
Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
della provincia di Campobasso 

 Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

Al sito  

All’albo  

       
Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente amministrativa: Barbara Baratta 
Unità Organizzativa - Gestione graduatorie 
Allegati: GPS prima e seconda fascia con elenchi aggiuntivi - biennio 2024/2026 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cb@istruzione.it
http://www.atcampobasso.it/

		2025-07-17T11:24:54+0200
	Campobasso


		2025-07-17T11:37:52+0200
	protocollo




